a contratação da empresa DEBORA RODRIGUES CURCIO 
FISIOTERAPIA ME para prestação de serviços de tratamento 
fisioterápico, conforme protocolo PEDIASUIT de terapia intensiva, 
para os menores PFAA e ALFAS, pelo período de 12 (doze) meses, no 
valor total de R$ R$ 69.600,00 (sessenta e nove mil e seiscentos reais). 
Retorne-se o processo à Secretaria de Administração para os fins legais. 
PREFEITURA DA ESTÂNCIA DE ATIBAIA, aos 15 dias do mês de 
junho de 2.018. SECRETÁRIA DE SAÚDE - Maria Amélia Sakamiti 
Roda.

Secretaria de Administração, 15 de junho de 2.018.

[...]

Nº 245/2017, referente ao objeto em epígrafe, com os respectivos 
valores unitários entre parênteses para os lotes indicados, ofertados pela 
empresa adjudicatária conforme descrito abaixo: CLISOL PRODUCTS 
LTDA, na cota principal para os lotes: - 01 no valor global estimado de 
R$ 27.975,00 (vinte e sete mil novecentos e setenta e cinco reais), sendo 
o unitário 01 (R$ 7,46); - 02 no valor global estimado de R$ 19.485,00 
(dezenove mil, quatrocentos e oitenta e cinco reais), sendo o unitário 01 
(R$ 8,66); - 03 no valor global estimado de 118.995,00 (cento e dezoito 
mil, novecentos e noventa e cinco reais), sendo os unitários 01 (R$ 3,03) 
e 02 (R$ 15,26); - 04 no valor global estimado de 629.325,00 (seiscentos 
e vinte e nove mil, trezentos e vinte e cinco reais), sendo os unitários 01 
(R$ 195,00), 02 (R$ 201,00), 03 (R$ 195,00) e 04 (R$ 195,00); E na cota 
reservada para os lotes: - 05 no valor global estimado de R$ 9.325,00 
(nove mil, trezentos e vinte e cinco reais), sendo o unitário 01 (R$ 7,46); 
- 06 no valor global estimado de R$ 6.495,00 (seis mil, quatrocentos e 
noventa e cinco reais), sendo o unitário 01 (R$ 8,66); - 07 no valor global 
estimado de 39.665,00 (trinta e nove mil, seiscentos e sessenta e cinco 
reais), sendo os unitários 01 (R$ 3,03) e 02 (R$ 15,26); - 08 no valor 
global estimado de 209.775,00 (duzentos nove mil, setecentos  e setenta 
e cinco reais), sendo os unitários 01 (R$ 195,00), 02 (R$ 201,00), 03 (R$ 
195,00) e 04 (R$ 195,00). Publique-se na forma da lei. Encaminhe-se. À 
Secretaria de Administração para as seguintes providências: 1. Registro 
da homologação, publicação, lavratura da Ata de Registro de Preços,

[...]

o Pregão Presencial nº 078/2017, referente ao objeto em epígrafe, com 
os respectivos valores unitários, entre parênteses, para o lote indicado, 
ofertados pela empresa adjudicatária abaixo: -VIVVER SISTEMAS 
LTDA., para o lote: 01 no valor global de R$ 521.350,00 (quinhentos e 
vinte e um mil, trezentos e cinquenta reais), sendo os valores unitários 
01 (R$ 100,00), 02 (R$ 46.850,00) e 03 (R$ 41.200,00); Publique-
se, Encaminhe-se; À Secretaria de Administração para as seguintes 
providências: 1. À Divisão de Licitações, para registro da homologação, 
publicação, lavratura do termo de contrato, emissão da Autorização

[...]

Permanente de Licitações, constante dos autos, e inexistindo recursos 
interpostos por parte dos participantes do certame, HOMOLOGO a 
licitação em epígrafe, face ao pleno atendimento à legislação pertinente 
e ADJUDICO o objeto licitado à empresa CONSTRUTORA JOIA 
BRASIL LTDA EPP, no valor global de R$  2.064.268,21 (dois milhões, 
sessenta e quatro mil duzentos e sessenta e oito reais e vinte e um 
centavos). À Secretaria de Administração para os fins. Prefeitura da 
Estância de Atibaia, aos 15 dias do mês de junho de 2.018. Márcia Ap. 
Bernardes – Secretária de Educação. 

PROCESSO N.º 42.803/2017. TOMADA DE PREÇOS N.º 004/18.